



Beretning til Rådsmødet 2024

Kære klubmedlemmer i distrikt Himmerland

Det er med stor glæde og taknemmelighed, at vi som nuværende distriktsledelse i Y's Men's Distrikt Himmerland, - samles for at drøfte og vedtage vigtige forslag og ændringer, der vil forme fremtiden for vores fællesskab. Vi vil gerne takke alle klubberne for deres aktive deltagelse og bidrag til denne proces. Rådsmøder og Midtvejsmøde er gennemført med et stort deltagerantal, og et indhold af høj karat. Så tak til værtsklubberne. Ligeledes tak til de klubber der har inviteret DG til en snak ud fra selvvalgte emner.

Forslagene til opgaver for DG og distriktsledelsen er blevet nøje gennemgået af den nuværende distriktsledelse, og vi vil her sammenfatte de indkomne forslag til jer.

1. >>DG's fremtidige opgaver<<

DG vil fremover deltage i rådsmøder, orientere klubberne, koordinere opgaverne mellem klubberne, være ansvarlig for distriktets opgaver ved årsmøde og rådsmøder samt servicere klubberne efter behov.

2. >>Distriktsledelsen sammensætning<<

Distriktsledelsen vil bestå af DG, en skatmester og en sekretær, valgt af klubberne i henhold til Hobros forslag, hvis det vedtages.

3. >>Afvikling af sociale arrangementer<<

Årsmøde, midtvejsmøde og rådsmøder vil blive afholdt af de klubber, der følger rotationen og har opgaverne. Der er også mulighed for at tilbyde disse opgaver til andre klubber.

4. >>Distriktets repræsentant i Regionsrådet<<

Distriktet skal være repræsenteret i regionsrådet for at have stemmeret. Der skal være en suppleant/talsperson, hvis DG har forfald.

5. >>Valg af DG og distriktsledelsesmedlemmer<<

I henhold til Hobros rotationsplan vælges DG, skatmester og sekretær i de klubber, der har opgaverne. Webmaster kan også være en fast person.

6. >>Hobros forslag til kommunal rotation anbefales<<

Vi anbefaler Hobros forslag til kommunal inddeling som en mulig løsning for distriktets fremtid.



Konklusionen

Konklusionen på de indsendte forslag fra DG-klubberne er tydelig. Der er enighed om at reducere DG's arbejdsbyrde og fordele opgaverne mere ligeligt mellem klubberne. Forslagene inkluderer også en turnusordning for afholdelse af distriktsmøder og en opdeling af arrangementer mellem klubberne.

Det er klart, at der er behov for at gøre DG's rolle mere overskuelig og samtidig sikre en kontinuerlig drift af distriktsledelsen. Der er også forslag om, at klubberne påtager sig en mere aktiv rolle i planlægningen og gennemførelsen af distriktsmøder og arrangementer.

Hovedpunkterne fra klubbernes drøftelser inkluderer også betydningen af at skaffe kandidater til ledende poster samt at tænke fremadrettet i forhold til klubbernes fremtidige medlemsgrundlag og aktiviteter.

Samlet set viser klubbernes bidrag en vilje til at forenkle og optimere distriktsledelsen samt styrke samarbejdet mellem klubberne. Der er en fælles erkendelse af behovet for forandring og en vilje til at deltage aktivt i at forme fremtidens Y's Men's Clubbers distrikt.

Nuværende distriktsledelse har arbejdet i team og har uddelegeret en del af opgaverne til klubberne, hvilket har vist sig at være en succes. Vi kan tilslutte os Hobros forslag til rotation og ser gode muligheder i at flere klubber deles om opgaverne, så arbejdsopgaverne bliver bedre fordelt.

Vi ser frem til jeres diskussioner og beslutninger om disse forslag og håber på fortsat stærkt samarbejde mellem alle klubber i vores distrikt. Vi må også være forberedt på at med de nye forslag vil der blive tale om rettelser til både vedtægter, forretningsorden og kommissorium.

Med venlig hilsen,
Distriktsledelsen
Y's Men's Distrikt Himmerland
DG Poul E. Petersen